关于打击整治非法社会组织的公告

为促进社会组织健康有序发展，进一步加大对道县非法社会组织的查处力度，充分发挥社会监督作用,我局在全县范围开展打击整治非法社会组织专项行动，全方位铲除非法社会组织滋生土壤，净化社会组织生态空间。现将有关事项通告如下：
一、严禁未经登记，擅自以社会组织名义进行活动；严禁社会组织在筹备期间开展筹备以外的活动；严禁被撤销登记的社会组织继续以社会组织名义进行活动。
二、任何非法社会组织要立即停止活动，自行整改解散，全面消除影响。对继续开展活动的，一经发现，坚决依法打击，予以取缔，没收非法财产；涉嫌犯罪的，移送司法机关依法追究刑事责任。
三、公民个人、企事业单位和其他组织加入某个社会组织或与其合作时，可以事先通过官方渠道查验该社会组织是否具备合法身份，避免上当受骗。
 请登录“中国社会组织政务服务平台（网址：https://chinanpo.mca.gov.cn）”点击“全国社会组织信用信息公示平台”，或关注“中国社会组织动态”微信公众号（微信号chinanpogov）点击“我要查询-全国社会组织查询”，输入名称或统一社会信用代码进行查询。
四、社会各界如发现非法社会组织在我县活动线索，可通过电话及时举报，举报内容包括：非法社会组织的名称、活动地点、开展非法活动的具体事实、证据材料或相关线索等事项。
举报电话：0746-2373300; 联系人：李源芳、何少燕、黄建军。
举报地址：道县道州北路道县民政局四楼411办公室。

                              道县民政局
2024年10月14日

[bookmark: _GoBack]